

Wydawnictwo **GEBETHNERA i WOLFFA** w Warszawie.

W tych dniach wyszła z druku i sprzedaje się we wszystkich księgarniach krajowych i zagranicznych książka p. t.:

BĄDŹ WOLA TWOJA.

Modlitwy i rozmyślania na wszystkie dni tygodnia i miesiąca, na wszystkie uroczystości kościelne i na wszelkie okoliczności życia, z różnych źródeł zebrana i własnymi uzupełniła

Józefa Kamocka.

Wydanie Czwarte, przejrane, na pięknym papierze, ozdobione ryciną i tytułem chromolitografowanym.

Wydanie dla kobiet i dla mężczyzn oddzielne.

Jakkolwiek czwarte już wydanie, w niedługim przeciągu czasu dokonane, wymownie świadczy o wewnętrznej wartości tej książki, nie możemy przecież pominąć potwierdzenia, jakim Jego Ekscelencja Książę Biskup Lubelski zaszczycił pracę Autorki, i zalecenia wiernym pobożnym do użytku, w słowach następujących:

„Książkę do nabożeństwa pod tytułem „Bądź wola Twoja,” dobrze mi znaną, obecnie w czwartym wydaniu drukowaną, jako zgodną z duchem Kościoła Ś-go rzymsko-katolickiego, odpowiednią potrzebom duchownym wiernych, zastosowaną do usposobienia duszy każdego, obfitą w modlitwy pełne namaszczenia, osobliwie przygotowujące do godnego przyjęcia Sakramentów ŚŚ. i w różnych przygodach życia,—uznając za nader pożyteczny podręcznik do modlitwy, tak w kościele, jak i w domu, i zalecam wszystkim obojczy wiernym mojej Dyecezyi.

Udzielając przytem błogosławieństwo Pasterskie tej, która ją ułożyła; i tym, którzy ją rozpowszechniają; i tym, którzy się z niej modlić będą, i pragnąc, ażeby ci modląc się do Boga, rośli w mądrość i łaskę u Boga, dodaje słowa mego Ś.:

„Kto się dobrze modli, ten pewnie zbawiony będzie.“

† **Kazimierz Wnorowski**, Biskup Dyecezyi Lubelskiej.

Lublin d. 28 Listopada 1883 r.

1498

(L. S.)

Ks. A. Wadowski, Regens kancelarji.

Cena: broszurowana rs. 1.20, w oprawie w płótno angielskie rs. 2, w skórę rs. 2.40, w szarym wyborowy rs. 2.80, z klamką rs. 3.30, w jucht z jedną i z dwoma klamkami z gładkimi i cyzelowanymi brzegami w cenach od rs. 4.75 do rs. 8.50, w drzewo z inkrustacją rs. 12, w aksamit od rs. 6 do 8.50, w plusz z pięknymi klamkami rs. 9 i rs. 10, w szyldkret z inkrustacją srebrną rs. 18 i w innych najrozmaitszych pięknych oprawach.

Wspierajcie przemysł krajowy!

Kupujecie:

SZUWAKS
glicerynowy i
ATRAMENTY
S. GLIŃSKIEGO,
W WARSZAWIE,
67. Nowy-Swiat 67.

1234r

CZIGELKA
ZDRÓJ LUDWIKA.

Szczawa alkaliczno-solna, — jod zawierająca.

Zajmująca najpierwsze miejsce co do **największej** ilości węgla sodowego, pośród wszystkich dotąd znanych źródeł mineralnych całej Europy wyszczególniająca się wielką ilością żelaza i nader obfita w kwas węglowy. Wodzie tej co do przymiotów **nie dorównywa żadna z alkaliczno-solnych szczaw** a woda ta ze **wszystkich wód mineralnych jod zawierających jest najprzyjemniejszą do picia i najłatwiej bywa znoszona.**

Łecząc niej skuteczna okazała się dotychczas w **cierpieniach żołądka, kiszek, pęcherza, płuc, w gruźlicy, w przewłocznym wrzodzie żołądka, w wolu i we wszystkich postaciach zolców, jak również w następstwach kily.**

Napełnianie i rozsyłka odbywa się przez Zarząd zdrojowy zdroju **Czigelka** (poczta Bardyów) w Górnych-Węgrzech. Broszury o zdroju gratis. — Główny Skład rozsyłkowy u:

A. Muszyńskiego

w **Grybowie**, dla Galicji, Bukowiny, Rumunii, Król. Polskiego, Rosji i północnych Niemiec. 1077R



FABRYKA NAIWYŻEJ ZATWIERDZONEGO
Towarzystwa Akcyjnego,

W. J. RAGOZIN i S-ka,

w MOSKWIE,

wyrabiają następujące gatunki Smarów:

- № 00 i 0, **Olej do Cylindrów**, maszyn parowych i wszelkich ciężkich maszyn.
- № I, **Olej do lokomotyw**, wszelkiego rodzaju maszyn parowych i transmisyj.
- № II, do lekkich maszyn, do wrzecion i do czyszczenia broni.
- № III, V i VII, **do osi wagonów**, maszyn rolniczych i transmisyj.
- № VI **do wyrabiania gazu** oświetlającego.
- № XII **Olej waselineowy**, używany do garbowania skór, zastępuje najzupełniej tran wielorybi.

Sebonafte i lój mineralny, używany do cylindrów, machin parowych i do osi wagonów, w zupełności zastępuje lój zwierzęcy.

Olej do mycia wełny.

Oleonid, do mechanizmów zegarkowych, maszyn do szenia i broni.

Dziegieć mineralny do osi drawnianych, młynów wodnych i do fabrykacji asfaltu.

Lakier asfaltowy.

Astraling, olej oświetlający, eksplodujący dopiero przy 50°—60° C.

Pironafte 100—130° C.

Towarzystwo wyrabia wyłącznie **produkty mineralne**, chemicznie zupełnie czyste, które się odznaczają jednoznacznością swego wyborowego gatunku. Znaczny wywóz naszych smarów do Francji, Anglii, Niemiec i Austrii, wziętość u znaczniejszych fabrykantów w Cesarstwie i Królestwie, oraz dostawy dla większych dróg żelaznych (między innymi dla Główn. Tow. Ross. dróg żelaznych; Warszawsko-Wiedeńskiej i Bydgoskiej, Terespoleskiej i Iwangorodzko-Dąbrowskiej), najwymowniej świadczy o wysokiej dobroci takowych, dzięki której zostały sobie pierwszeństwo, przed wszelkimi innymi smarami.

Ceny naszych wyrobów zostały w ostatnich czasach znacznie obniżone.

Ponieważ doszło do naszej wiadomości, że inne fabryki używają naszej firmy, przeto oznajmiamy, iż firma nasza przysługując wyłącznie naszemu Towarzystwu i że sądownie występować będziemy przeciwko tym osobom, które się pod naszą firmę podzywają.

Jedynym reprezentantem naszego Towarzystwa na Warszawę, Królestwo Polskie i gubernje północno-zachodnie jest

pan HERMAN MEYER w Warszawie, Orla Nr 7,
do którego prosimy udawać się z łaskawymi zleceniami.

1269R

Zarząd Tow. Akcyjn. W. J. Ragozin i S-ka.

Wody Mineralne Naturalne. 1187R

SKŁAD WÓD MINERALNYCH NATURALNYCH
przy Aptece pod firmą

DRA T. HEINRICH
W WARSZAWIE,

przy rogu ulic WIERZBOWEJ i SENATORSKIEJ istniejący.

Ma honor zawiadomić WW. Doktorów i Sz. Publiczność, że w ciągu dni ostatnich zaopatrzony został, **wprost ze źródeł**, we wszystkie **Wody Mineralne** tegorecznego czerpania: **krajowe, galicyjskie, szląskie, czeskie, austriackie, węgierskie, niemieckie, belgijskie i francuskie.**

Razem z wodami nadeszły do składu rozmaite artykuły z wód wyrabiane, jako to:

- a) Do kąpieeli: **Szlamy, Ługi, Błota, Wyciągi, Mydła, Sole.**
- b) Do wewnętrznego użytku: **Pastyłki i Sole, oraz Podpuszczka Reinertska** i czysty kwas mleczny do robienia serwatki.

Wskazówki o zachowaniu się przy kuracji wodami mineralnymi, broszury ze źródeł przesyłane o wodach mineralnych, jak również i cennik wód, wydaje na żądanie bezpłatnie. Powyżej wyszczególnionych wód, jak również i produktów ze składu mego dostać można w **główniejszych aptekach Królestwa i Cesarstwa.**



Specjalna Fabryka Gorsetów

POD FIRMĄ

"MARIE"

otrzymała wielki wybór fasonów paryskich na sezon bieżący, jakoteż przybory dla osób niezdrowych, dotychczas nieznanie w Warszawie.—Gorsety różnokolorowe od rs. 2. 1431R
Niecała № 1, dom hr. Krasińskiego, I piętro.

FABRYKA

Maszyn Parowych, Kotłarnia i Odlewnia,

Orthwein, Markowski, Karasiński

W WARSZAWIE, ZŁOTA № 30/32,

poleca: **Maszyny parowe, Lokomobile, Pompy, Tartaki, Maszyny specjalne dla cukrowni i młynów.—Odlewy maszynowe i budowlane.** 1514R

100
Kapeluszy żałobnych z welonami, od rs. 4 do najwykwintniejszych.

30
Sukień żałobnych, od rs. 14 do 40, oraz wszelkie artykuły wchodzące w zakres żałoby. poleca Magazyn **Fijałkowskich, 18 Senatorska 18,** wprost kościoła w podwórzu, na parterze.

W Składzie Fortepianów
Świętokrzyska 25

Fortepian palisandrowy, o 7 oktavach, używany, jak nowy, jest do sprzedania za cenę rs. 300. Pianina do wynajęcia na letnie mieszkania na tych warunkach, co lat poprzednich. — Skrzypce i Struny włoskie do sprzedania. 2041

Do wynajęcia przy ulicy Miodowej № 11
na Skład Mebli

lokal na 1-m piętrze z osobnym wejściem, pokojem poddasznym i 2 górami. Wiadomość w biurze właściciela lub u rzadcy domu. 2025

Jest do sprzedania lub zamiany na dom w Warszawie 2003

Majątek Ziemi
w dobrym stanie, odległy mil 5 od Warszawy. Wiadomość: ul. Złota № 6a, miesz. 15.

Węgle kamienne
z najlepszych kopalni, po cenach najbardziej przystępnych sprzedaje

L. J. Regelman,
Kantor: Twarda 47, Telefonu 457.

Świeżo nadeszły oryginalne paryżkie
MASZyny
do wylegania drobiu,
sprzedają się po cenach niskich, w kantorze najmu powozów w Hotelu Krakowskim 2039

Do sprzedania
Faetony, Amerykańskie, Wolanty, Bryczki, Kocze z fordekiem, nowe i używane, na parę i na jednego konia. Śliska № 13, 2032

Jest do sprzedania
FOLWARK
z kilku włók ziemi, z lasem, łakami i wszelkim inwentarzem, mil 2 od Warszawy, od D. Z. wiorst 4 odległy, bez pośrednictwa. — Wiadomość w księgarni p. Bolcewicza, Saska plac № 5 róg Królewskiej. 2036

W mieście Skierniewicach jest do sprzedania

Dom murowany
z oficyną i budowlami gospodarskimi, oraz z ładnym ogrodem owocowym i kwiatowym. Wiadomość u właściciela pod № 206/207, bez pośrednictwa. 2028

Starożytności.
Z powodu nagłego wyjazdu, tania do sprzedania rozmaite rzeczy starożytne, mianowicie: Komoda mahoniowa z bronzami, Porcelana Staro-Saska, Zegar Lud. XV, Katalmarz złoty w ogniu i t. p. Orla № 3, mieszkania 20. 1524R

Pensja żeńska,
przynosząca rocznie 6,000 rs. dochodu, jest do odstąpienia pod bardzo korzystnymi warunkami. — Wiadomość na ulicy Widok № 2a, mieszkania 8. 1993

Ktoby miał do sprzedania
Dom z ogrodem,
za rogatkami Warszawy, w cenie od dwóch do trzech tysięcy rs., niech się zgłosi osobicie albo listownie na ulicę Aleksandra, domu № 6, miesz. 1, między godziną 4 i 7 po południu. 2035

Z powodu likwidacji
Fabryki Wyrobów Platerowanych Rzdokiewicz, Zaborowski i Surzycki,
odbywa się
WYPRZEDAŻ
tychże wyrobów, po cenach o 25% niższych, w Magazynie własnym przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 53 (obok cukierni Kocha).
Tamże wiadomość o sprzedaży Nieruchomości fabrycznej, jak również maszyn fabrycznych. 1518R

Jalonsie Fabrik
HOLZ-TAPETEN & HOLZ-ROULEAUX-FABRIK
BERLIN 1871
Wassergas. 1891
BERLIN

Filja Hambursko-Berlińskiej Fabryki Żaluzji,
poleca wyrabiane przez siebie żaluzje drewniane do okien, tak dla zabudowań nowych, jako też dla pojedynczych lokali. — Wyrób trwały i bardzo gustowny. — Ceny umiarkowane. — Próby i cenniki na żądanie. 1489r

Zarządzający J. Landsberger, Złota 12.
Zastać można od 12 do 4 po południu.

SANTAL DE MIDY
APTEKARZA PIERWSZEJ KLASY W PARYŻU.
Dozwolone dla sprzedaży w Rosyji.

Kapsułki te zawierają zupełnie czysty wyciąg drzewa Santalowego cytrynowego z Bombay. Mnóstwo doświadczeń poczynionych w wielu szpitalach Paryżkich wykazało, iż wyciąg drzewa Santalowego cytrynowego odznacza się działaniem daleko skuteczniejszym, aniżeli kopajwa, kubeba i olejek terpentynowy. Przy użyciu wspomnianego przetworu leczniczego, zastosowanie jakichkolwiek środków zewnętrznych staje się zupełnie zbędnym, a w ciągu dwóch lub trzech dni ustępują wszelkie cierpienia zaraziwe, nawet najboleśniejsze i najbardziej zastarzałe, przyczem mocz nie nabiera złej woni. Wspomniany środek nie wywołuje odbijania się, wymiotów, bólów brzucha i rozwolnienia, skutecznym również bywa przy katarze i krwawieniu pęcherza.

Skład w Paryżu, 8 rue Vivienne.

Fabryka Obić Papierowych
POD FIRMA
J. FRANASZEK,
egzystująca od 1829 roku:
poleca Szanownej Publicznosci **OBICIA PAPIEROWE** tegorocznych paryżkich deseni, odznaczających się dobrym gustem, czystością kolorów i dokładnym wykończeniem. — Obicia podług materji meblowych, na żądanie wykonywane są. Obicia kretonowe podług materji meblowych są gotowe na Składzie. 1205R

SKŁAD GŁÓWNY: Krak.-Przedmieście Nr 15.

Kapitalisty
poszukuje się do założenia w Rosji wielkiego interesu artykułu eksportowego, w którym można z łatwością bez ryzyka zarobić 50000 florenów rocznie. — Oferty adresować należy pod lit. **S. H. F.** do Biura Ogłoszeń Rajchmana i Frenclera w Warszawie. 1470R

500 rs.
za wyszukanie Administracji lub Zarządu Dóbr w Królestwie lub Cesarstwie, czlowiekowi w sile wieku, kawalerowi, posiadającemu odpowiednie kwalifikacje i chlubne świadectwa. Zgoda № 1b, miesz. 1. 2014

Dobre kupno Majatku.
Ktoby sobie życzył nabyć majątek i zrobić dobry interes, na gotówkę lub na zamiar na dom, zechce zostawić adres od godziny 4 do 6, ulica Długa № 45, mieszkania 4 w Warszawie, u Pełnomocnika. 1818

Przy ulicy Miodowej № 11, jest do wynajęcia każdego czasu

obszerny LOKAL
w osobnym domu, z ogrodem i teatrem. Lokal ten może być wynajęty nie tylko na zakład restauracyjny lub bawiarę, lecz także na mieszkanie dla osób prywatnych lub jakieś towarzystwo, wreszcie na skład mebli, narzędzi rolniczych i t. p. Wiadomość w biurze właściciela lub u rzadcy domu. 2026

!Tylko po rs. 1!!
AKSAMITKI
Elektro-Magnetyczne
łatwiającej ząbkowanie u niemowląt, polecają
F. WIERZBICKI i S-ka,
róg Wierzbowej i Trębackiej. 1294r

!Tylko po rs. 1!!
Posesja Fabryczna
obszerna składająca się z różnych budynków murowanych, z wielkimi salami, ze światłem z 2 stron, niektóre z transmisją i urządzeniem gazowym, jako też i rurami do ogrzewania, z rezerworem, piecami i różnymi innymi urządzeniami, do fabrycznych zakładów potrzebnymi, ze składami, kantorem i wygodnymi mieszkaniami, jest do sprzedania na dogodnych warunkach lub wynajęcia każdego czasu. Wiadomość na miejscu, przy ulicy Czernaikowskiej pod № 64/2938. 1330R

Do sprzedania na warunkach najdogodniejszych
PLAC
przy ul. Pięknej w blizkości al. Ujazdowskiej i dol. Szwajcarskiej, lok. □ 3841, frontu 50, prostokąt, z prawem korzystania ze szczytowej ściany sąsiedniego domu o 3 metrach. Marszałkowska 51, miesz. 4, do 10 z rana i po 5 po południu. 1862

Do sprzedania
Para Klaczy
młodych, kareciańskich, stanowiących z ogierem rasowym, stajni hr. Krasieńskiego, również Break w dobrym stanie. Jerozolimska 23a, stangret Szymon. 2018

Młodość, świeżość i piękność Twarzy!
Zalety te posiada
Mleko z kwiatów Lilji.
Które jest najdoskonalszym środkiem do zniszczenia piegów, żółtych i czerwonych plam, opalenia przez słońce, opierzchnienia i krost. Użycie tego środka czyni zbytecznym używanie pudru i bielił. Cera twarzy nabiera przezroczystą białość, aksamitną miękkość i świeżość. Sposób użycia po polsku przy flaszce. Cena rs. 1.65, z przesyłką rs. 2. Skład u Aleksandra Kocha, w Warszawie, ul. Krak.-Przedmieście № 83.

Elektoralna róg Białej № 34,
Restauracja Krakowska
po odświeżeniu 2-ech bilardów i ogródka, wydaje Śniadania, Obiady i Kolacje, Plaki gospodarskie, Bufet zaopatrzone w różne napoje i zakąski. Piwo Bawarskie Haberbusch i Schiele (Beck-bier), lagrowe na flakony. — Ceny umiarkowane. Muzyka do słuchu, z czem polecam się łaskawym względem.
1968 **Trojanowska.**

ZA WIADOMIENIE.

Mam honor zawiadomić WW. Panów Interessantów, że sprzedaż hurtową przetworów mej fabryki, jako to Farb kolorowych, (Ultramarina, Chromgelb, Chromgrün i t. p.) Polewy na Kafle, Kwasu Octowego etc., etc., powierzyłem z d. 1 Czerwca r. b., domowi handlowemu Ludwik Spiess i Syn.

Warszawa dnia 1 Czerwca 1884 r.

Emil Werner.

Powołując się na powyższe zawiadomienie, upraszamy WW. Panów Interessantów o łaskawe zgłaszanie się z zapotrzebowaniami swemi do Składr naszego przy ulicy Senatorskiej Nr 464/5, obok kościoła pp. Kanoniczek.

Cenniki i wszelkie informacje natychmiast po zaeądaniu dostarczane zostają.

Ludwik Spiess i Syn.

1580r



**Zakłady Mechaniczne
BORMAN, SZWEDE & TEMLER,**

w WARSZAWIE,

zajmujące się specjalnie budową gorzeln i dystylarni, rekomendują swe znane

Rektyfikatory

systemu Savalla, t. j. aparaty dystylacyjne, dające zupełnie czysty spirytus do 97^o m. e. y dla wywozu za granicę.

852R

PRACOWNIA
BIZUTERJI

złotej i srebrnej,

1115R

Marji Drasch,
4. Nowo-Senatorska 4, w Warszawie.

oraz

Skład sztucznych brylantów i wszelkich drogich kamieni. Tamże reperacja wszelkiej biżuterji.

BAZYLI PERŁOW I SYNOWIE,

polecają

HERBATE

w wyższych gatunkach

przeszło 50 własnych magazynów, które znajdują się:

w Warszawie: 1) Nowy-Swiat 31, 2) Marszałkowska 44, 3) Leszno 39, 4) Długa 11, 5) Elektoralna № 10 i 6) Praga 7; — w Moskwie, Petersburgu, Charkowie, Kijowie, Odessie, Tyflisie, Wilnie, Dynaburgu, Rydze, Pskowie, Mińsku, Grodnie, Orle, Kursku, Taganrogu, Władkankazie, Nowoczerkasku, Woroneżu, Tambowie, Saratowie, Niżnym-Nowogrodzie, Kremieńczugu, Elizawetgradzie, Rybińsku, Wiedniu, Paryżu, Berlinie i na Niżno-nowogrodzkim jarmarku. Kantor Główny, Skład i rozważanie w Moskwie: ulicą 1-a Mieszczańska, dom własny,

W Warszawie, Nowy-Swiat Nr 31.

Główny Skład Świec Stearynowych Nowakiego Towarzystwa. 435R

Największa Oszczędność

kupując meble patentowane, gięte z jednej sztuki, pomysłu inż. Żarskiego, fabryki

ŻARSKI & ULRICH,

MARSZAŁKOWSKA № 32,

które tak elegancją jakoteż i trwałością przewyższają wszystkie inne gięte meble, tak krajowe, jak i zagraniczne.

Sprzedaż hurtowa i częściowa, odbywa się tak w fabryce, jakoteż w Kant. rze reprezentantów fabryki

M. PARZELSKI I SP.

ulica Podwal Nr 1,

jak również we wszystkich większych magazynach mebli. 1559R

Nieprzemakalne Plandeki 1663

i Nieprzemakalne Płótna, własnej fabrykacji,

z najlepszego płótna żaglowego, podług najświeższej i najlepszej impreginacji, poleca najtaniej

Skład Płótna **F. Biernath,** Senatorska 22.

W Sali Aleksandryjskiej Magistratu m. Warszawy

otwartą jest codziennie

od godziny 10 rano do 6 po południu,

**XII Przenośna Wystawa Obrazów
Artystów rosyjskich.**

Cena wejścia kop. 30. — Dzieci i uczniowie płacą 10 kop.

Wystawa będzie otwartą tylko do d. 25 Czerwca. 1515R



DOSTAWCY DWORU NAJWYŻSZEGO

Króla Belgów

C. & J. BEKKER,

Fabryka Broni, Gilz do broni myśliwskiej i Patronów rewolwerowych

w Warszawie, Krekowskie-Przedmieście № 38,

Gilzy do broni myśliwskiej, systemu Lefauchaux i Lankastra.

Patrony rewolwerowe.

Dubeltówki odtylcowe systemu Lankastra. od rs. 42 z przyborem.

Dubeltówki kapiszonowe, od rs. 25 z przyborem.

Rewolwery, od rs. 5.

Rewolwery dla Armji.

- NB. 1) Cenniki na żądanie przesyłamy franco gratis.
- 2) Odpowiadamy tylko za dobroć gilz oznaczonych marką C. & J. Bekker, Warszawa, (w jęz. Rosyjskim) i marką B. B.
- 3) Kupującym hurtowe ustępujemy znaczny rabat.

Sprzedaż hurtowa i detaliczna. 1566R

Zakład Lecznicy

Apteka,

936
5 godzin od Warszawy, 1 godzina od Lublina. 4 wiorsty od stacji drogi żel. Nadwiślańskiej Nałęczów.

NAŁĘCZÓW

Telegraf, Poczta, Omnibusy i Powozy zakładowe.

Sezon od 15 Maja.

Zakład wytwornie urządzonej w zdrowej i malowniczej miejscowości, wykwalifikowane sale do zabaw i przyjęcia gości, około 150 wygodnie urządzonych, pokoi mieszkalnych dla internów, kuchnia dietetyczna.

Srodki lecznicze następujące: 1) Instytut wodolecznicy (hydropatyczny) specjalnie urządzonej. 2) Łazienki do kąpiel żelazistych i borowinowych Nałęczowskich, tudzież igliwowych i wszelkich mineralnych sztucznych. 3) Źródła żelaziste Nałęczowskie oraz wszelkie wody mineralne, naturalne sztuczne. 4) Kумы, mleko, serwatka. 5) Elektryczność, gimnastyka.

Nałęczów jest wskazany we wszelkich chorobach chronicznych, głównie zaś w cierpieniach nerwowych i żołądko-kiszkowych, w katarach dróg oddechowych, wycieńczeniu, niedokrwiistości, bladaczce, chorobach kobiecych itd.

LEKARZE: Dyrektor Zakładu A. Fabian, Konsultanci sezonowi: K. Camielewski, F. Nowicki, A. Sokołowski.

Cena całodziennego utrzymania z leceniem od 3 rs. Do 15 Czerwca i po 15 Wrzesnia, ceny zażone. — Blizszych objaśnień udziela Administracja Zakładu.

SKŁADY MATERJAŁÓW APTECZNYCH

Ludwika Spiessa i Syna

Senatorska Nr 464/5,

obok kościoła pp. Kanoniczek.

Marszałkowska Nr 52,

między ulicą Rysią i Świętokrzyżką.

POLECAJĄ:

**Farby olejne. Lakiery. Massy woskowe do podłóg
Korzenie i Ziola lekarskie. Przetwory chemiczne.**

Specjalja krajowe i zagraniczne.

1169R

Fabryka wszelkich wyrobów Kamieniarskich

HENRYKA ŻYDOK,

№ 33 DZIKA № 33,

posiada znaczny wybór pomników z granitu, marmuru i piaskowca; muruje groby, wykonywa roboty fabryczne, to jest: schody, balkony, kominki, posadzki; z robot kościelnych: ołtarze, kropielnice, chrzcielnice i t. p., dla pp. Stożary i Złotników białe różnych wymiarów. 2023

Ceny niepraktykowanie nizkie.

TOWARZYSTWO UDZIAŁOWE

"SALA LICYTACYJNA PRYWATNA"

Miodowa Nr 10,

posiada na sprzedaż z wolnej ręki: wyroby galanteryjne, szkło, porcelanę, żyrandole, lampy, dywany, chodniki, ubrania damskie i męskie, meble w wielkim wyborze, fortepiany i inne instrumenty grające, obrazy wszystko nowe lub b. mało używane, po cenach najniższych. 893r

Warszawski Magazyn Instrumentów Muzycznych

w Warszawie, NALEWKI № 29,

posiada w wielkim wyborze oprócz wszelkich istniejących instrumentów i strun, także powszechnie ulubione pozytywki „Aristony” i do nich ogromny wybór aut (przeszło 4,000 sztuk) najnowszych polek, mazurków, walców i t. d.

W magazynie są także do wynajęcia Pianina za umiarkowaną cenę. Wszelkie reperacje i obstalunki z prowincji wykonują się sumiennie i jaknajrychlej.

Z czem polecamy się Szan. Publiczności.

FEIGENBAUM i Spółka.

NAJWIĘKSZY WYBÓR.—NAJNIŻSZE CENY.

TAPETY

nowych, tegorocznych deseni, odznaczające się piękną ręką i kolorystą, od najskromniejszych gatunków do wykwintnych stylowych i imitacji starodawnych tkanin,

POLECAJĄ

SEWERYN MAZUR i S-ka,

plac Teatralny c. pałac Blanka. 1374r

!! WYPRZEDAŻ !!

Z powodu zmiany lokalu wszystkie gotowe ubiory męskie, znajdujące się w obecnym magazynie, wyprzedają po cenach możliwie najniższych.

Warszawa, Senatorska № 22.

E. Samet, 1250R

FABRYKA WODY KOŁOŃSKIEJ Aptekarza EICHLERA w MIĘDZYRZECU,

znana ze swej dobroci, nagrodzona dyplomami na Wystawach Międzynarodowych, urządziła skład główny wyrobów swoich, przy aptece Biertimpfla i Gessnera, (dawniej Popiela i Wilczyńskiego), Aleja Jerozolimska Nr 7, róg Kruczej, 2070

Handlującym ustępuje się znaczny rabat.

Nauka i wychowanie.

Na rodziców i opiekunów. Z dozwolenia Władcy szkolnej, stanowią dla uczniów. Opieka zapewnia się sumiennie. Warunki przystepne. Nowy-Swiat № 7, m. 43. 8619

Uczeń, syn obywatelski, kończący gimnazjum filologiczne, pragnie, podczas wakacji umieszczyć się na wsi, w domu obywatelskim, jako towarzysz lub nauczyciel do uczniów klas wyższych, (udziela historii i literatury polskiej); wynagrodzenie umiarkowane. Adres: składowe w kantorze Kurjera Warsz. pod wyrazem „H. nor.” 8333

Pani i 5-klasowa żona Heleny Karskiej, ulica Nowy-Swiat № 76, zawiadamia szanownych rodziców i opiekunów, że zapis uczennic na rok szkolny 1894/5, rozpoczyna się z dniem 1 Czerwca i odbywa się od godziny 9 rano do 3 po południu. 8814

Adelaida Pasoli Schöling po ukończeniu studiów we Włoszech, pierwsza śpiewaczka opery włoskiej, posiadająca języki: ruski niemiecki, francuski, udziela lekcji śpiewu u siebie i po domach prywatnych. Bliska wiadomość codziennie od południa do 3-jej w mieszkaniu. Ulica Wileza № 6, mieszkania 11. 8762

Student poszukuje miejsca korepetytora na wiosnę na czas wakacyjny. Wyjechać może natychmiast. Na żądanie konwersacja niemiecka. Oferty uprasza składać w kiosku w Saskim Ogrodzie pod lit. A. L. 1363

Student uniwersytetu poszukuje kondycji na wsi, na czas wakacyjny. Wilejska № 16, mieszkania 5. 1350

Prof. de Préchamps, Długa 23. Kilka francuzek wykształconych z muzyką i bono do umiędzienia zaraz i na wakacje. 8821

Nauczycielka gimnazjum, wyjeżdżając na letnie mieszkanie, może przyjąć panią, opiekującą się dziećmi, oraz przystosowaną do klas. Senatorska 7, mieszk. 3. 8999

Potrzebna bona do d. l. c. ko. beznie z dobrymi świadectwami. Wiadomość: Orla № 7, mieszk. 7, w drugiej bramie na parterze.

Student uniwersytetu życzy sobie wyjechać na wsi jako korepetytor. Za dwie godziny lekcyj żąda 60 rs., z opłaconą podróżą. Wiadomość: Żabia № 7, m. 4, od g. 2-4.

Szkola od lat kilku egzystująca z powodzeniem, zaraz do sprzedania z powodu słabej zdrowia. Wiadomość: Żurawia № 16, stróż wskaże. 9072

Uczeń klasy VII, filolog, posiadający język niemiecki, poszukuje korepetycji w Warszawie lub na wsi. Adresy uprasza składać w kantorze tegoż piśma pod lit. J. L. 1399

Osoba w wieku średnim, pochodzenia i wykształcenia wyższego, z muzyką, umiejąca się w charakterze zastępcy matki dzieciom i gospodyni domu, z czego ma do wady wiarogodne. Stare-Miasto 7, za apteką 3 dom, 2-o piętro w oficy. Przyjśćby także miejsce jako kasjerka. 1401

Prof. de Préchamps, Długa 23. Osoba z doskonałym ruskim i francuzkim, (dyplomowana) życzy przyjąć lekcje na pensjach, od roku szkolnego, przyjmując zamówienia do 1 Lipca. 8822

Kancys dla uczniów. Trokiewska opieka, dozor m. zki, korepetycja i fortepian w mieszk. u Zienna № 7A. dom Wenera. 9443

Arysta muz. Nauczyciel wyższej gry fort. (z dyplomem), życzy wyjechać na czas wakacji. Wiadomość w magaz. jubilerskim Mankielewicz, w gmachu teatru. 1402

Lekcyj na wyjazd, na wakacje lub rok cały. poszukuje student. Pański 2. 9065

Student uniwersytetu życzy wyjechać na wsi na czas wakacyjny. Adres: Leszno № 48, mieszkania 1. 1409

Nauczyciel życzy sobie wyjechać na wsi do domu zamożnego i inteligentnego, dla przygotowania chłopcyka do gimnazjum. Może wyjechać w odległe gubernie, nawet do Rosji. Oferty do kantoru Kur. Warszawskiego pod lit. B. J. W. 993

Posady i prace.

Kawaler w średnim wieku, obeznany doborze z administracją, pragnie przyjąć posadę kasjera, inkasenta, pisarza, rzemieślnika lub dozorcę fabryki, z kaucją w razie potrzeby. Adresy składowe: Camielna № 44, mieszkania 1a № 1. 8858

Potrzebne panny podręczne do kwiatów. i Nalewki № 9. 8741

Panna potrzebna, uzdolniona do sprzedania, znająca języki: ruski i niemiecki. Zgłaszać się do magazynu u pani O. Scheffler, ulica Nowy-Swiat № 53. 8788

Kaszyńska, panny, u. do lat 10 i podręczne potrzebne zaraz do magazynu „Stani-stawy”. Mazowiecka № 6. 8313

Poszukuje się 10-12 uzdolnionych malarzy. Bliska wiadomość udziela się na budowl. Krakowskie-Przedmieście № 57. 8999

Potrzebny jest człowiek obeznany z handlem, z kaucją 3,000 rubli, do samodzielnego prowadzenia składu maki. Zgłaszać się na ulicę Widok, hotel Wiedeński № 38, od 9-10 rano. 1378

Wdowa przybyła ze wsi, znająca się na gospodarstwie bardzo dobrze, poszukuje miejsca gospodyni. Wiad.: Sienna № 7, u pani Sawickiej. 8929

Potrzebny roznosiciel towarów do Rosji, kawaler, z kaucją rs. 25. Wiad. u szwajcara hotelu Paryzkiego. 8931

Osoba inteligentna, średniego wieku, poszukuje miejsca u wdowa mającego dzieci, do zarządu domu, na wsi lub w mieście. Ulica Marszałkowska № 12a, mieszkania 2, od godz. 10-jej do 3-jej. 8966

Zdolne panny za wysokim wynagrodzeniem, potrzebne do pracowni sukien D. Kur-delskiej, ulica Niecała № 2. 1384

Amerykan posiadający chlubne świadectwa, życzy sobie przyjąć posadę z sym-nem wypraktykowanym w Warszawie rymarzem na rocznego lub od sztuki, w Królestwie lub Cesarstwie. Wied bliższa: Włodzimierska № 12, u szwajcara 8929

Potrzebna jest bona niemiecka mówiąca po polsku, znająca się na krawieczyźnie.—Wiadomość: ulica Włodzimierska № 11 bez litery, mieszk. 4, tylko między godz. 12 a 2.

Osoba młoda poszukuje miejsca od 1-go Lipca do składu wędlin lub legum. doskonale z tem zajęciem obeznana, posiadająca przytem dobre rekomendacje. Wiadomość w kiosku na Elektoralnej przy szpitalu św. Ducha. 1398

Potrzebna panna znająca dobrze robotę aptecznych pudełek; zajęcia stałe. [Wiadomość: Krakowskie-Przedmieście № 36, mieszkania 29, od godziny 9 rano do 2, oprócz świąt. 9070

Potrzebna jest na wsi gospodyni niemiecka, w średnim wieku, z dobrymi świadectwami. Wiadomość: ulica Nowy-Swiat № 8, pierwsze piętro, front. 9000

Typograf zupełnie uzdolniony, posiadający dobra świadectwa i rekomendacje, poszukuje miejsca w tymże zawodzie. Wiadomość: Leszno № 49, mieszk. 8. 9061

Panny kompletne uzdolnione do staników, spódnice i upiód, potrzebne są. Leszno 10, Horwart. 9058

Młody człowiek, znający język polski, ruski, rachunkowość, rysunki ręczne i techniczne, poszukuje zajęcia. Oferty proszę składać w kantorze Kurjera Warsz. pod literami H. B. 9055

Potrzebna sklepowa do sprzedaży pieczywa w fili piekarni, z kaucją rs. 100. Wiadomość: Śliska № 42, w piekarni. 9099

Osoba pragnie miejsca do dzieł na wsi. Posiadająca chlubne świadectwa. Wiadomość: ulica Bracka № 1, dom Fuksa, w sąsiedztwie felczerskim. 1405

Osoba przyzwolona, mogąca dać rekomendacje osobom poważnym, pragnie przyjąć obowiązki do zarządu domem, dozoru dzieci, lektorki, lub do towarzystwa. Ulica Wspólna № 34 lit. A, mieszk. 8.—Tamże znajduje się rzęca gospodarz, z dobrymi świadectwami.

Kupno i sprzedaż.

Meble bardzo gustowne, do sprzedania tanio, z 6-u pokoi, całe urządzenie lub częściowo, lustra franki. Zienna 4, mieszk. 1, pomiędzy Złotą i Chmielną. 8921

Meble, kompletne urządzenie z 7-u pokoi, lustra, tremo, lampy, olejodruki, dywany, franki, regulator, do sprzedania razem lub częściowo. Twarda № 6, w podwórzu na lewo w pałacyku, mieszkania 41. 8276

Zabezeczn różne meble. Erywańska № 5a, u stolarza. 8474

Do sprzedania meble staroswieckie fantastyczne i urządzenie stołowe. Zgoda № 1, od godz. 1-szej do 5-tej. 8807

Meble. Kompletne urządzenie 6-u pokoi, garnitury ozdobne, szafy rozbiorne, biuro męskie, biblioteka, urządzenie jadalnego pokoju, łóżka, tualeta, umywalnia, lustra złoczone, lampy, dywany, do sprzedania razem lub częściowo. Róg Marszałkowskiej № 26, od Chmielnej 27, mieszk. 30. 8772

W przejeździe zagranicę, jest do sprzedania wiele rzeczy z bielizną, pościelą, wionocella i skrzypce—podróżny zamieszkał w gmachu po-kapucyńskim, wiad. tamże u stróża. 8954

Na pp. właścicieli domów, śmieciarka podwórza (wóz ze skrzynią) hermetycznie zamknięty, mocno zbudowany i praktyczny, do sprzedania za przystępną cenę. Marszałkowska, róg Złotej № 32, stróż wskaże. 1379

Piano do sprzedania z powodu wyjazdu szw. Gdańska, z XVII wieku, ozdobiona rzeźbami, dwie komody z czasów Ludwika XIII i waza etruska, wszystko antyki, obejrzeć można codziennie od 11 rano do 4 po południu, plac Warecki № 18, na dole u Janowej. 9006

Do sprzedania: garnitur mebli, kredens, szafy orzechowe, stoł dębowy. Miodowa № 13, u Blaufuksa. 8940

Łóżka paryzkie ozdobne, masiv orzechowe, do sprzedania u stolarza. Cena przystępna. Ogrodowa № 6. 8937

Fortepian nowy, o 7-u oktavach, fabryki Wiedeńskiej, jest do sprzedania. Chmielna № 23, mieszkania 5. Zobaczyć można codziennie od godz. 12-1 w południe. 8942

Garnitur czarny, rzeźbiony, orzechowy, elegancki, urządzenie jadalnego pokoju, dębowe, oraz inne meble z kilku pokoi do sprzedania bardzo tanio. Chmielna 25, stróż wskaże. 9024

Meble tanio do sprzedania: garnitur czarny, wytwornie rzeźbiony, z jadalni umeblowanie dębowe, biurko duże męskie, biurko damskie misternej roboty, szafa pigma, szafki do bielizny, umywalnia z marmurem, konsolki czarne, otomana duża, otomanka damska jedwabiem kryta, tualeta, damski stolicek, portjery z kilku pokoi, franki, parę obrazów i wiele sprzętów domowych. Bracka № 12, stróż wskaże. 8998

Elektro-magnetyczne aksamitki ułatwiają ząbkowanie u niemowląt bez bólu i choroby, szybko i łagodnie. Dzieci noszące aksamitkę nie chorują zupełnie na ząbki, chociaż takowe wyrzynają się zazwyczaj bolesnie, a samo wyrzynanie się ząbków spowoduje rozdrażnienie nerwów, gorączki i choroby, które częstokroć nawet śmiercią się kończą. Sprzedaje K. Rokossowski, wynalazca nowej konstrukcji aksamitek. Cena rs. 5. Nowy-Swiat 13, róg Jerozolimskiej. 7396

Niewnik uniwersalny nowy, z powodu sprzedawczy dóbr do odstąpienia za 75 rs. Wiadomość u rzęcy domu № 34 ul. Twarda.

